lipowiecki), ogłosił konkurs na napisanie w
języku polskim dwóch utworów: 1) monografii o pol
skiej szlachcie zagrodowej na Kusi pod względem
etnograficznym, historycznym, socyalno politycznym,
ekonomicznym, religijnym i statystycznym: oraz 2)
komedyi popularnej, osnutej na tle stosunków życio
wych tejże zlachty. Nagrody: za pierwszą pracę 50 >
rb., zaś za drugą — 3 )0 rb. Termin przedstawienia
prac upływa 15/28 czerwca 1903 r.

Prasa. Panią A. Szczepaniakową, redaktorkę No
win radomskich, gen. gub. radomski skazał na 300 rb.
kary lub na 2 miesiące więzienia.

— W administracyi Dziennika powszechnego poli
cya skonfiskowała wychodzącą przy tem piśmie po
wieść Czajkowskiego „Wernyhora".

Wiadomośoi ekonomiozne.